
DIVISIONE AMBIENTE, VERDE E PROTEZIONE CIVILE
AREA AMBIENTE, QUALITA' DELLA VITA E VALUTAZIONI AMBIENTALI

ATTO N. DEL 391 Torino, 11/05/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dalla  Sindaca  Chiara  APPENDINO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO

Marco Alessandro GIUSTA Alberto SACCO

Antonino IARIA Sergio ROLANDO

Maria LAPIETRA Marco PIRONTI

Francesca Paola LEON

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Roberto FINARDI - Alberto UNIA

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: LEGATO omissis.ACCETTAZIONE

Premesso che in data 29/05/2019 decedeva a Pianezza (TO) omissis, natomissis in Torino il omissis.
Premesso  che  la  medesima  con testamenti  olografi  redatti  e  sottoscritti  rispettivamente  in  data
18/04/2018 e 26/05/2018, pubblicati con atto a rogito Notaio Enrico Prever, repertorio n. 12984,
raccolta n. 10.410 in data 19/06/2019, registrati all’Agenzia delle Entrate di Torino2 il 26/06/2019
al n. 1502, ha disposto che, al netto di altri lasciti, le rimanenti somme ancora esistenti sulla Polizza
n. omissis di Intesa Sanpaolo Vita e sul conto corrente di Intesa San Paolo Agenzia di corso Casale
64/F a Torino fossero destinate per il 50% alla “Fabbrica del Sorriso”e per il restante 50% “fra i
Canili  esistenti e funzionanti  alla data del testamento sul territorio del Comune di Torino”; che
questi ultimi sono stati identificati come da dichiarazione del Dipartimento della Prevenzione S.C.
Veterinaria Area A ex ASLTO1 di via della Consolata 10 del 24/01/2020:
- Canile Municipale di Torino, via Germagnano 11;

Pag 1 di 3



- Canile Municipale di Torino, strada Cuorgnè 139;
- Canile di Torino, via Germagnano 8 di proprietà di Enpa Onlus.
Premesso che, in riferimento alla Polizza n.  omissis di Intesa Sanpaolo Vita, la quota spettante ai
Canili Municipali ammonta a Euro 83.738,85;
che la quota relativa al conto corrente omissis di Intesa San Paolo Agenzia di corso Casale 64/F -
Torino, detratte le spese pari a Euro 11.352,91 sostenute dall'erede, ammonta a Euro 170.267,30.
Premesso  che  le  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  (mecc.  2019  06418/110)  del  17/12/2019  e
(mecc. 2020 00574/110) del 11/02/2020 hanno disposto la chiusura della struttura sanitaria di via
Germagnano 11 e  stabilito  che  la  funzione istituzionale  della  medesima fosse assolta  mediante
l'individuazione  di  un  operatore  economico  da  reperirsi  con  procedura  ad  evidenza  pubblica,
concretizzata in seguito con la procedura aperta n. 18/20;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di accettare il legato disposto daomissis omissis con i testamenti olografi citati in narrativa e
consistente in una Polizza n. omissis di Intesa Sanpaolo Vita pari a Euro 83.738,85 e in una quota
derivante da conto corrente di Intesa San Paolo pari a Euro 170.267,30;

2. di dare seguito alla volontà della de cuius destinando il legato al Canile Municipale della Città;
3. di demandare ai Dirigenti competenti l’assunzione di tutti quei provvedimenti che si rendessero

necessari, per dare corso alle volontà testamentarie;
4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di

valutazione dell’impatto economico dettate dalla circolare del 19 dicembre 2012 prot. n.16298,
in  applicazione  alla  deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  16  ottobre  2012  (mecc.  2012
05288/128);

5. di dare atto che la presente deliberazione è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”.

Proponenti:
L'ASSESSORE

Alberto Unia

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Gaetano Noe'

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

LA SINDACA
Firmato digitalmente

Chiara Appendino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-05-11T15:07:41+0200
	CHIARA APPENDINO


		2021-05-11T17:30:48+0200
	MARIO SPOTO




